
Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br segunda-feira, 9 de janeiro de 2023  |  Ano IX - Edição nº 01356 | Caderno 1

SUMÁRIO
• EXTRATO Nº 008/2023- AVISO DE LICITAÇÃO- PREGAO ELETRONICO Nº 003/2023

• DECRETO Nº 2897/2023 - NOMEIA PREGOEIROS E MEMBROS DA EQUIPE DE APOIO.

• DECRETO Nº 2898/2023 - NOMEIA OS MEMBROS DA COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES (CPL).

• EXTRATO Nº 027/2023- EXTRATO DO CONTRATO DE INEXIGIBILIDADE Nº001/2023.

• EXTRATO Nº 333_2022 - EXTRATO DE CONTRATO PA_221 PE Nº 066_2022.

• Extrato nº 028/2023- CONTRATO DA DISPENSA Nº 002/2023.

Rua Dr Mario Dourado | 16 | Centro | João Dourado-Ba Página 001
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: C40C44BB25532C44EA074FB271DA60F6



Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br segunda-feira, 9 de janeiro de 2023  |  Ano IX - Edição nº 01356 | Caderno 1

Pregão Eletrônico

 

 

EXTRATO Nº 008/2023 – AVISO DE LICITAÇÃO 
MUNICÍPIO DE JOÃO DOURADO – BAHIA 

NOVA DATA 
 

PROCESSO ADMINISTRATIVO 008/2023 – PREGÃO ELETRÔNICO 003/2023 – OBJETO: AQUISIÇÃO DE 

GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA ATENDER A ALIMENTAÇÃO ESCOLAR DA REDE DE EDUCAÇÃO PÚBLICA 

DO MUNICÍPIO DE JOÃO DOURADO/BA. O Pregoeiro designa nova data de licitação com sessão pública a ser 

realizada às 09:00 (horário de Brasília) de quinta-feira, 19 de janeiro de 2022. Local: Site 

www.portaldecompraspublicas.com.br/. Informações e íntegra do edital no site 

http://www.joaodourado.ba.gov.br/licitacoes - Publicado na internet por exigência do art. 4º, IV, da Lei n. 

10.520/2002, ficando os interessados cientificados que todos os atos desta licitação serão publicados no Diário 

Oficial do Município, disponível em http://www.joaodourado.ba.gov.br/diario.  

 

João Dourado, 06 de janeiro de 2023.  
 
 

Diego Cardoso Dourado 

Secretário Municipal de Administração 

Rua Dr Mario Dourado | 16 | Centro | João Dourado-Ba Página 002
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 88A1AE8CDD98FCAD9236B5F68D3C10EC

Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br segunda-feira, 9 de janeiro de 2023  |  Ano IX - Edição nº 01356 | Caderno 1



Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br segunda-feira, 9 de janeiro de 2023  |  Ano IX - Edição nº 01356 | Caderno 1

Decreto

 

 

DECRETO Nº 2897, DE 09 DE JANEIRO DE 2023. 

 

 
“NOMEIA PREGOEIROS E MEMBROS DA 

EQUIPE DE APOIO E DÁ OUTRAS 

PROVIDÊNCIAS.” 

 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE JOÃO DOURADO, Estado da 

Bahia, no uso de suas atribuições, em consonância com a Lei 

Orgânica do Município, a Constituição Federal de 1988, assim como 

em respeito às disposições da Lei Federal 10.520/2002, 

 

RESOLVE: 

 
Art. 1° - Ficam nomeados Pregoeiros e Equipe de Apoio para 

atuarem nas licitações de modalidade de pregão na forma do artigo 

3º, da Lei Federal nº 10.520/2002, conforme se segue: 

 

Pregoeira oficial:  

1. Erica da Silva Lima – vínculo contratual 

Suplentes:  

2. Jaheb Wagner Leite Castro – vínculo funcional 

3. Elton Gomes Carneiro – vínculo efetivo 

Equipe de apoio: 

4. Sebastião da Silva de Andrade – vínculo efetivo 

5. Adjaci Cardoso Dourado Vasconcelos – vínculo efetivo 

6. Vital Evangelista dos Santos Neto – vínculo efetivo 
7. Fabrício Cardoso Dourado Vasconcelos – vínculo efetivo 

8. Ricardo dos Reis Pereira – vínculo efeito 

  

Art. 2° - Este decreto entrará em vigor na data de sua 

publicação, revogando-se as disposições em contrário. 

 

Publique-se. 

 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL, em 09 de janeiro de 

2023. 

 

 
 

 

DIAMERSON COSTA CARDOSO DOURADO 

PREFEITO MUNICIPAL EM EXERCÍCIO 

Rua Dr Mario Dourado | 16 | Centro | João Dourado-Ba Página 004
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 1656B201F439DBC9E8F45AE853F97922

Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br segunda-feira, 9 de janeiro de 2023  |  Ano IX - Edição nº 01356 | Caderno 1



Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br segunda-feira, 9 de janeiro de 2023  |  Ano IX - Edição nº 01356 | Caderno 1

Decreto

 

 

 

DECRETO Nº 2898, DE 09 DE JANEIRO DE 2023. 

 

“NOMEIA OS MEMBROS DA COMISSÃO 

PERMANENTE DE LICITAÇÕES (CPL) DA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE JOÃO 

DOURADO-BA” 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE JOÃO DOURADO, Estado da Bahia, 

no uso de suas atribuições legais, em consonância com a Lei Orgânica do 

Município, a Constituição Federal de 1988, assim como em respeito às 

disposições da Lei Federal 8.666/93, 
 

RESOLVE: 

 

Art. 1° - Designar a Comissão Permanente de Licitações (CPL) deste 

Município da seguinte forma: 

 
Presidente:  

1. Erica da Silva Lima – vínculo contratual 

Secretários suplentes: 

2. Jaheb Wagner Leite Castro – vínculo funcional 

3. Elton Gomes Carneiro – vínculo efetivo 

4. Adjaci Cardoso Dourado Vasconcelos – vínculo efetivo 
5. Sebastião da Silva de Andrade – vínculo efetivo 

Membros: 

6. Vital Evangelista dos Santos Neto – vínculo efetivo 

7. Fabrício Cardoso Dourado Vasconcelos – vínculo efetivo 

8. Ricardo dos Reis Pereira – vínculo efeito 

 

Art. 2° - A investidura dos membros da Comissão Permanente de 
Licitações (CPL) não excederá a 01 (um) ano, vedada a recondução da 

totalidade de seus membros para a mesma comissão no período 

subsequente. 

 

Art. 3° - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, 

revogando as disposições em contrário. 
 

Publique-se. 

 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE JOÃO DOURADO/BA, 

em 09 de janeiro de 2023. 

 

 
 

 

 

DIAMERSON COSTA CARDOSO DOURADO 

PREFEITO MUNICIPAL EM EXERCÍCIO 

Rua Dr Mario Dourado | 16 | Centro | João Dourado-Ba Página 005
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 12D40C8F6849C0A8EFDABFBD13008E66

Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br segunda-feira, 9 de janeiro de 2023  |  Ano IX - Edição nº 01356 | Caderno 1



Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br segunda-feira, 9 de janeiro de 2023  |  Ano IX - Edição nº 01356 | Caderno 1

Inexigibilidade

 

 

EXTRATO Nº 027/2023 – CONTRATOS E ADITIVOS 
MUNICÍPIO DE JOÃO DOURADO – BAHIA 

 

RATIFICAÇÃO E CONTRATO 

PROCESSO ADMINISTRATIVO 011/2023 – INEXIGIBILIDADE 001/2023 – OBJETO: CONTRATAÇÃO DE 

EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PROMOÇÃO DE SHOW MUSICAL DO ARTISTA TIAGO AQUINO PARA 

FESTIVIDADE DO MUNICÍPIO DE JOÃO DOURADO/ BA. Contratada: CENTRAL MIX PRODUÇÕES LTDA ME, 

inscrita no CNPJ/MF sob o nº 00.895.436/0001-96. Valor: R$ 150.000,00 (cento e cinquenta mil reais). 

Fundamento legal: Art. 74, II- Lei 14.133/2021.Data de Vigência: 09/01/2023 a 08/03/2023. Data de Ratificação: 

09/01/2023. Data de assinatura: 09/01/2023. Diamerson Costa Cardoso Dourado. Prefeito Municipal.  

 

João Dourado, 09 de janeiro de 2023.  
 
 

Diego Cardoso Dourado 

Secretário Municipal de Administração 

Rua Dr Mario Dourado | 16 | Centro | João Dourado-Ba Página 006
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 8D4192ECA67A919CA011DBF6F6787735

Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br segunda-feira, 9 de janeiro de 2023  |  Ano IX - Edição nº 01356 | Caderno 1



Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br segunda-feira, 9 de janeiro de 2023  |  Ano IX - Edição nº 01356 | Caderno 1

Contrato

 

 

EXTRATO Nº 333/2022 – CONTRATOS/ARP 
MUNICÍPIO DE JOÃO DOURADO – BAHIA 

 
CONTRATO 

 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 221/2022 – PREGÃO ELETRÔNICO Nº 066/2022 – OBJETO: Aquisição de 

material esportivo para atender a demanda da secretaria de educação do município de João Dourado/BA. 

CONTRATO: Nº PE066/2022. CONTRATADA: 100 SPORTS EIRELI, inscrita no CNPJ (MF) sob o nº 

29.761.115/0001-80. Valor global: R$ 25.940,00 (Vinte e cinco mil, novecentos e quarenta reais). Fundamento 

legal: Lei 8.666/93 c/c 10.520/02. Data de vigência: 27/10/2022 a 31/12/2022. Data de assinatura do contrato: 

27/10/2022. Diamerson Costa Cardoso Dourado. Prefeito Municipal. 

 
João Dourado, 27 de outubro de 2022. 

 
 

 
 

Diego Cardoso Dourado 

Secretário Municipal de Administração 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

Rua Dr Mario Dourado | 16 | Centro | João Dourado-Ba Página 003
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: B3F6536C1862D80A9D7AAD0E6057E08A

Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br segunda-feira, 9 de janeiro de 2023  |  Ano IX - Edição nº 01356 | Caderno 1



Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br segunda-feira, 9 de janeiro de 2023  |  Ano IX - Edição nº 01356 | Caderno 1

Contrato

 

 

EXTRATO Nº 028/2023 – CONTRATOS E ADITIVOS 
MUNICÍPIO DE JOÃO DOURADO – BAHIA 

 

RATIFICAÇÃO E CONTRATO 

PROCESSO ADMINISTRATIVO 009/2023 – DISPENSA DE LICITAÇÃO 002/2023 – OBJETO: CONTRATAÇÃO 

DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA LOCAÇÃO COM PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE BRINQUEDOS 

INFLÁVEIS E EQUIPAMENTOS PRÓPRIOS PARA EXIBIÇÃO DE FILMES PARA ATENDER A DEMANDA DA 

EDUCAÇÃO INFANTIL DO MUNICÍPIO DE JOÃO DOURADO/BA. Contratada: CINE KIDS BRASIL LTDA, inscrita 

no CNPJ/MF sob o nº 46.447.364/0001-15. Valor: R$10.000,00 (dez mil reais). Fundamento legal: Art. 75, II, lei 

14.133/21. Data de Vigência: 09/01/2023 a 08/04/2023. Data de Ratificação: 09/01/2023. Data de assinatura: 

09/01/2023. Diamerson Costa Cardoso Dourado. Prefeito Municipal.  

 

João Dourado, 09 de janeiro de 2023.  
 
 

Diego Cardoso Dourado 

Secretário Municipal de Administração 

Rua Dr Mario Dourado | 16 | Centro | João Dourado-Ba Página 007
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: C40C44BB25532C44EA074FB271DA60F6


		2023-01-09T16:01:28-0300




